ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ПРЕДГОРНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ст. Ессентукская

06 октября 2023 г.                                                                                         № 1710

О внесении изменений в постановление администрации Предгорного
муниципального округа Ставропольского края от 04 мая 2021 г. № 950 «Об
утверждении административного регламента предоставления муниципальной
услуги «Предоставление земельных участков, образованных из земельного
участка, предоставленного до дня вступления в силу Федерального закона «О
введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» для ведения
садоводства, огородничества или дачного хозяйства некоммерческой
организации, созданной до 01 января 2019 г. для ведения садоводства,
огородничества или дачного хозяйства, либо иной организации, при которой
была создана или организована такая некоммерческая организация»

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 г.

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг», от

06 апреля 2011 г. № 63-ФЗ «Об электронной подписи», Указом Президента

Российской Федерации от 07 мая 2012 г. № 601 «Об основных направлениях

совершенствования системы государственного управления»,

постановлениями Правительства Российской Федерации от 25 августа 2012 г.

№ 852 «Об утверждении Правил использования усиленной квалификационной

электронной подписи при обращении за получением государственных и

муниципальных услуг и о внесении изменения в Правила разработки и

утверждения административных регламентов предоставления

государственных услуг», постановления администрации Предгорного

муниципального округа Ставропольского края от 18 июля 2023 г. № 1142 «Об

утверждении Общего перечня муниципальных услуг, предоставляемых

администрацией Предгорного муниципального округа Ставропольского края,

структурными подразделениями администрации Предгорного

муниципального округа Ставропольского края», администрация Предгорного

муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации

Предгорного муниципального округа Ставропольского края от 04 мая 2021 г.

№ 950 «Об утверждении административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, образованных

consultantplus://offline/ref=B8DB139E6B1203558B7E5E6ED312FA9A94496665F870DED3DDE4DB1AFA6E391837A4CB1E2B0D3430D320B72EFFpFr6R
consultantplus://offline/ref=B8DB139E6B1203558B7E5E6ED312FA9A94496B6DF571DED3DDE4DB1AFA6E391837A4CB1E2B0D3430D320B72EFFpFr6R
consultantplus://offline/ref=B8DB139E6B1203558B7E5E6ED312FA9A94496C60F979DED3DDE4DB1AFA6E391837A4CB1E2B0D3430D320B72EFFpFr6R
consultantplus://offline/ref=B8DB139E6B1203558B7E5E6ED312FA9A964E6766FE77DED3DDE4DB1AFA6E391837A4CB1E2B0D3430D320B72EFFpFr6R
consultantplus://offline/ref=B8DB139E6B1203558B7E5E6ED312FA9A95446F63FE72DED3DDE4DB1AFA6E391837A4CB1E2B0D3430D320B72EFFpFr6R

из земельного участка, предоставленного до дня вступления в силу

Федерального закона «О введении в действие Земельного кодекса Российской

Федерации» для ведения садоводства, огородничества или дачного хозяйства

некоммерческой организации, созданной до 01 января 2019 г. для ведения

садоводства, огородничества или дачного хозяйства, либо иной организации,

при которой была создана или организована такая некоммерческая

организация»:

1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции:

«Предоставление садового или огородного земельного участка,

находящегося в государственной или муниципальной собственности, членам

некоммерческих организаций без проведения торгов в собственность

бесплатно или аренду».

1.2. По тексту административного регламента наименование

муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, образованных

из земельного участка, предоставленного до дня вступления в силу

Федерального закона «О введении в действие Земельного кодекса Российской

Федерации» для ведения садоводства, огородничества или дачного хозяйства

некоммерческой организации, созданной до 1 января 2019 г. для ведения

садоводства, огородничества или дачного хозяйства, либо иной организации,

при которой была создана или организована такая некоммерческая

организация» читать как «Предоставление садового или огородного

земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной

собственности, членам некоммерческих организаций без проведения торгов в

собственность бесплатно или аренду».

1.3. Дополнить подпункт 3.2.4 Раздела III «Состав, последовательность

и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их

выполнения, в том числе особенности выполнения административных

процедур (действий) в электронной форме, а также особенности выполнения

административных процедур (действий) в многофункциональных центрах

предоставления государственных и муниципальных услуг» абзацем

следующего содержания: «При выборе заявителем способа уведомления о

ходе предоставления услуги «в электронном виде» на указанный заявителем

электронный адрес направляется электронный образ расписки без выдачи

расписки в форме бумажного документа.».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

Предгорного муниципального округа Ставропольского края www.pmosk.ru в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

обнародования.

Глава Предгорного
муниципального округа
Ставропольского края                                                                  Н.Н. Бондаренко

http://www.pmosk.ru/